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311
Specjalny podatek od uposażeń.

Stosownie do dekretu Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej ogłoszonego w Dzienniku U- 
staw Rzeczypospolitej Polskiej Nr. 82 z dnia 
15 listopada b. r. poz. 503 zarządza się jak na­
stępuje :

Specjalnemu podatkowi podlegają wyna­
grodzenia :

1. Wypłacone w czasie od 1 grudnia 1935 r. 
do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu na to, 
za jaki czas wynagrodzenia te przypadają.

2. Wypłacone za czas od 1 grudnia 1935 r. 
do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu na czas 
wypłaty.

3. Obowiązek potrącania specjalnego po­
datku ciąży na władzach, urzędach, przedsię­
biorstwach, zakładach, instytucjach i t. p. wy­
płacających wynagrodzenia.

4. Za podstawę wynagrodzenia uważa się 
wszelkiego rodzaju wynagrodzenia wraz z wszel- 
kiemi dodatkami (funkcyjny, wyrównawczy, lo­
kalny) .

5. Za podstawę ustalenia stopy procentowej 
i obliczenia specjalnego podatku przyjmuje się 
łączną sumę wszelkich wynagrodzeń wypłaca­
nych przez, poszczególną władzę, urząd, przed­
siębiorstwo, zakład, instytucję i t. p. w ciągu 
miesiąca, bez jakichkolwiek potrąceń (pobory 
brutto).

Jeżeli wskutek przypadającego dnia świą­
tecznego na normalny dzień wypłaty następu­
je w jednym miesiącu wypłata stałego miesię­
cznego wynagrodzenia za dwa miesiące, to dla 
celów ustalenia stopy procentowej i obliczenia 
specjalnego podatku wynagrodzenie za każdy 
miesiąc traktuje się jako wypłacone w normal­
nym miesiącu wypłaty.
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6. Specjalny podatek należy potrącić przez 
karty likwidacyjne i listy płac w osobnej kolum­
nie, który należy obliczać i potrącać według na­
stępujących skal:

a) przy wynagrodzeniach wolnych od państw, 
podatku dochod. (t. j. funkcjonarjuszów eta­
towych i prowizorycznych) według skali:

Stopień
wynagrodzenia

Wysokość wynagrodzenia wypłacanego w ciągu 
miesiąca w Złotych

Stopa procen­
towa podatku

1 ponad 100 Zł. do 150 Zł. 7

2 od 150 „ ,, 200 „ 9

3 »  200 „ „ 250 „ 10

4 „ 250 „ „ 500 „ 11

5 „ 500 „ „ 1000 „ 14

6 „  1000 „  „ 2000 „ 17

7 „  2000 25

W celu uniknięcia usterek przy obliczaniu specja lnego podatku podaje się poniżej tabe­
lę, którą należy bezwzględnie stosować przy potrącaniu.

od 100 zł. — 150 zł. — 7%

105 zł.
106 „
107 „
108 „ 
109 „

5 zł.
6 „
7 „
7 zł. 56 gr.
7 „ 63 ,,

110 zł. 
115 „ 
120 „ 
125 „ 
130 „

7 zł. 70 gr.
8 „ 05 „
8 „ 40 „
8 „ 75 „
9 „ 10 „

135 zł. 
140 „ 
145 „ 
150 „

9 zł. 45 gr. 
9 ,, 80 ,, 

10 „ 15 „ 
10 „ 50 „

od 150 zł. 01 gr. — 200 zł. — 9 %

155 zł. 13 zł. 95 gr. 175 zł. 15 zł. 75 gr. 195 zł. 17 zł. 55 gr.
160 y y 14 f f 40 180 „ 16 „ 20 j  j 200 5 ) 18 ’--
165 )> 14 y y 85 185 „ 16 „ 65 j  y

170 y y 15 y y 30 190 „ 17 „ 10 y y

od 200 zł. 01 gr. — 250 zł. — 10%

205 zł. 20 zł. 50 gr. 225 zł. 22 zł. 50 gr. 245 zł. 24 zł. 50 gr.
210 y y 21 } ) — 230 „ 23 „ —

y y 250 J ) 25 --
215 y y 21 ft 50 ,, 235 ,, 23 „ 50 y y

220 y y 22 y y — 240 „ 24 „ -— y y

od 250 zł. 01 gr. — 500 zł. -  l l % t

255 zł. 28 zł. 05 gr. 300 zł. 33 zł. -- gr. 345 zł. 37 zł. 95 gr.
260 y y 28 y y 60 305 „ 33 „ 55 y y 350 y y 38 y y 50 y y

265 y y 29 y y 15 n 310 ,, 34 „ 10 y y 355 y y 39 y y 05 y y

270 y y 29 y y 70 315 „ 34 „ 65 y y 360 y y 39 y y 60 y y

275 y y 30 y y 25 320 „ 35 „ 20 y y 365 y y 40 y y 15 y y

280 y y 30 y y 80 325 „ 35 „ 75 y y 370 y y 40 y y 71 y y

285 y y 31 y y 35 330 „ 36 „ 30 y y 375 y y 41 y y 25 y y

290 y y 31 y y 90 335 „ 36 „ 85 y y 380 y y 41 y y 80 y y

295 y y 32 y y 45 i j 340 ,, 37 „ 40 y y 385 y y 42 y y 35 y y
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390 zł. 4:2 zł. 90 gr. 430 zł. 47 zł. 30 gr. 470 zł. 51 zł. 70 gr.
395 „ 43 >> 45 ) J 435 „ 47 „ 85 „ 475 „ 52 „ 25 „
400 „ 44 y y

— y y 440 „ 48 „ 40 „ 480 „ 52 „ 80 „
405 „ 44 y y 55 y y 445 „ 48 „ 95 „ 485 „ 53 „ 35 „
410 „ 45 )) 10 J) 450 „ 49 „ 50 „ 490 „ 53 „ 90 „
415 „ 45 y y 65 >> 455 „ 50 „ 05 „ 495 „ 54 „ 45 „
420 „ 46 y y 20 y y 460 „ 50 „ 60 „ 500 „ 55 „
425 „ 46 y y 75 n 465 „ 51 „ 15 „

od 500 zł. 01 gr. ■— 1000 zł. — 14%

505 zł. 60 zł. 570 zł. 79 zł. 80 gr. 680 zł. 95 zł. 20 gr.
510 „ 65 y y 580 „ 81 „ 20 „ 690 „ 96 „ 60 „
515 „ 70 y y 590 „ 82 „ 60 „ 700 „ 98 „
520 „ 72 y y 80 gr. 600 „ 84 ,, ,, 750 „ 105 „ •—
525 „ 73 y y 50 J J 610 „ 85. „ 40 „ 800- „ 112  „ —
530 „ 74 )) 20 y y 620 „ 86 „ 80 „ 850 „ 119 „ -—.
535 „ 74 y y 9§ y y 630 „ 88 -,, 20 ,, 900 „ 126 „ —
540 „ 75 y y 60 y y 640 „ 89 „ 60 „ 950 „ 133 „ —-
545 „ 76 y y 30 y y 650 „ 91 „ — „ 1000 „ 140 „ —

550 „ 77 y y — y y 660 ,. 92 „ 40 „
560 „ 78 n 40 y y 670 „ 93 „ 80 „

cd 1000 zt. 01 gr. — 2 0 0 0  zł. — 17%.

1.100 zł. 187 zł. 1.500 zł. 255 zł. 1.900 zł. 323 zł.
1.200 „ 204 y y 1.600 „ 272 „ 2.000 „ 340 „
1.300 „ 221 y y 1.700 „ 289 „
1.400 „ 238 y y 1.800 „ 306 „

b) przy wynagrodzeniach, od których,opla- Społ. albo też niektóre z tych obciążeń, t. j. od 
ca się państwowy podatek dochodowy, opłaty pracowników kontraktowych według skali: 
emerytalne lub składki na rzecz Ubezpieczeń

Stopień
wynagrodzenia

Wysokość wynagrodzenia wypłaconego w ciągu 
miesiąca w Złotych

Stopa procen­
towa podatku

1 ponad 110 zł. — < 165 zł. 5.1/2

2 od 165 „ -  220 „ 7

3 „ 220 „ — 560 „ 8

4 „ 560 „ —2350 „ 10

5 ponad 2350 „ 15

W celu uniknięcia usterek przy obliczaniu specjalnego podatku podaje się poniżej tabe­
lę, którą należy bezwzględnie stosować przy potrącaniu:
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od 110 zł. — 165 zł. — 5‘5%i

110 zł. 6 zł. 05 gr. 117 zł.
1 1 1 1 1 6 11 10 11 118 11
112 11 6 11 16 11 119 11
113 11 6 11 21 11 120 11
114 11 6 11 27 11 125 11
115 11 6 11 32 11 130 11
116 11 6 11 38 11 135 11

od 165 zł. 01 gr.

170 zł. 11  zł. 90 gr.
175 11 12 „ 25 11
180 11 12 „ 60 11
185 11 12 „ 95 11

od 220 zł. 01 gr.

225 zł. 18 zł. 295 zł.
230 „ 18 11 40 gr. 300 11
235 „ 18 11 80 1 i 310 11
240 „ 19 11 20 1 1 320 11
245 „ 19 11 60 ) i 330 11
250 „ 20 11 . -- > j 340 11
255 „ 20 11 40 1 j 350 11
260 „ 20 11 80 1 1 360 11
265 „ 21 11 20 1 i 370 11
270 „ 21 11 60 11 380 11
275 „ 22 11 — 11 390 11
280 „ 22 11 40 11 400 11
285 „ 22 11 80 11 410 11
290 „ 23 11 20 11 420 11

7. Specjalny podatek należy potrącać w ten 
sposób, aby z wynagrodzenia wyższego stopnia 
po potrąceniu specjalnego podatku nie pozosta­
wało nigdy mniej, niż zostaje z najwyższego wy­
nagrodzenia bezpośrednio niższego stopnia po 
potrąceniu specjalnego podatku przypadające­
go na ten stopień. Jeżeli z wynagrodzenia po 
potrąceniu specjalnego podatku pozostałaby 
kwota mniejsza, niż najwyższe wynagrodzenie 
niepodlegające specjalnemu podatkowi należy 
specjalny podatek potrącić tylko w wysokości 
nadwyżki ponad to najwyższe wynagrodzenie, 
(co zostało już uwzględnione w powyższych ta­
belach) .

Potrącone kwoty specjalnego podatku na­
leży wpłacać do przynależnej Kasy Skarbowej 
w terminie do dnia 7 każdego miesiąca przesy­
łając równocześnie tamże wykaz potrąceń za­
wierający dane niezbędne do sprawdzenia pra­
widłowości dokonanych potrąceń.

Potrącony z uposażeń specjalny podatek 
urzędy (agencje) zaliczą w ogólnym rachunku 
miesięcznym w odrębnej rubryce tak jak do­
tychczasowy podatek dochodowy.

6 zł. 43 gr. 140 zł. 7 zł. 70
6 „ 49 11 145 11 7 11 97
6 „ 54 11 150 11 8 11 25
6 „ 60 11 155 11 8 11 52
6 „ 87 11 160 11 8 11 80
7 „ 15 11 165 11 9 11 07
7 „ 42 11

— 220 zł. — 7%:

13 zł. 30 gr. 210 zł. 14 zł. 70
13 „ 65 11 215 11 15 11 05
14 „ .— ; 11 220 11 15 11 40
14 „ 35 11

— 560 Jzł. --- 8%

23 zł. 60 gr. 430 zł. 34 zł. 40
24 „ — 11 440 11 35 11 20
24 „ 80 11 450 11 36 11 —

25 „ 60 11 460 11 36 11 80
26 „ 40 11 470 11 37 11 60
27 „ 20 11 480 11 38 11 40
28 „ — 11 490 11 39 11 20
28 „ 80 11 500 11 40 11 —
29 „ 60 11 510 40 11 80
30 „ 40 11 520 11 41 11 60
31 „ 20 11 530 11 42 11 40
32 „ — 11 540 11 43 11 20
32 „ 80 11 550 11 44 11 —

33 „ 60 11 560 11 44 11 80

Przy wypłatach zaopatrzeń emerytalnych 
podatek specjalny i dochodowy oblicza i po­
trąca Dyrekcja uwidaczniając na przekazie ka­
sowymi przez umieszczenie pieczęci wysokość 
już potrąconego podatku dochodowego i spe­
cjalnego. Zauważa się przytem, że specjalny 
podatek potrącony z zaopatrzeń emerytalnych 
należy zaliczyć w odrębnej rubryce rachunku 
miesięcznego, t. j. w tej samej rubryce, w któ­
rej zaliczono specjalny podatek dla pracowni­
ków służby czynnej. Zatem dotychczasowy po­
datek dochodowy i nowo wprowadzony specjal­
ny podatek należy zaliczać i wpłacać każdy 
odrębnie dołączając do ogólnego rachunku mie­
sięcznego potwierdzenie dla wpłacającego.

8. Raty zadłużeń sądowych (kondykty) w 
wysokości 1/5 wzgl. 2/5 obliczać od kwoty upo­
sażenia otrzymanej po potrąceniu już specjal­
nego podatku.

Przykład: pracownik pobiera uposażenie 
brutto 205 zł. specjalny podatek wynosi 20 zł. 
50 gr. zatem podstawa obliczeniowa jest 184 zł. 
50 gr. z tego 1/5=36 zł. 90 gr. wzgl. 2/5=73 
zł. 80 gr.
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9. W związku z obwieszczeniem Minister­
stwa Skarbu z dnia 9. listopada 1935 r. w spra­
wie częściowej zmiany obwieszczenia tegoż Mi­
nisterstwa z dnia 31 marca 1935 r. o wypu­
szczenie 3% Premjowej Pożyczki Inwestycyj­
nej pozostałe do uiszczenia 3 raty z tytułu sub­
skrypcji 3% Premjowej Pożyczki Inwestycyj­
nej, których terminy płatności zapadają w gru­
dniu 1935r., w styczniu i w lutym 1936 r. roz­
kłada się na 10 rat miesięcznych z terminem pła­
tności do dnia 5-go każdego miesiąca, począw­
szy od dnia 1 grudnia 1935 r. do dnia 5 wrze­
śnia 1936 r.

Przykład 1) : Funkcjonarjusz, zadeklarował 
na 3%  Premjową Pożyczkę Inwestycyjną 200 zł. 
w gotówce, wpłacił 7 rat =  140 zł., pozostało 
3 raty na sumę zł. 60.—, która to kwota zosta­
je rozłożona na 10 rat po 6 zł. miesięcznie.

Przykład 2) : Funkcjonarjusz subskrybował 
.złotych 300.—, w tern 50.— zł. obligacją 6% Po­
życzki Narodowej, wpłacił 7 rat =  175.— zł., 
pozostało 3 raty na sumę zł. 75.■— 1 Resztę na­
leżności należy potrącić w 10 ratach po 7 zł. 
50 gr. miesięcznie.

Nadmienia się, że wobec rozłożenia reszty 
należności na 10 rat, subskrybenci korzystają­
cy z tej ulgi, tracą prawo do kuponu 3-go, pła­
tnego w dniu 1 maja 1936 r., natomiast otrzy­
mają kupon 4-ty (wrześniowy), obligacje zaś 
zostaną im wydane do dnia 20 listopada 1936 
roku.

Na żądanie poszczególnych subskrybentów 
może być reszta należności potrącona w dotych­
czasowych terminach z prawem do kuponu 3-go.

10. W  związku z zarządzeniem Ministerstwa 
Skarbu z dnia 14 listopada b. r. L. D. III 
16744 3/35 zarządza się aż do odwołania cał­
kowite wstrzymanie potrącania rat zaliczek na 
uposażenie przyznanych do dnia 12 listopada 
b. r. funkcjonarjuszom państwowym, których 
wynagrodzenie podlega specjalnemu podatkowi 
od wynagrodzeń wypłacanych z funduszów pu­
blicznych. Zarządzenie niniejsze obowiązuje już 
przy wypłacie uposażenia za miesiąc grudzień 
1935 r.

Zarządzenie to o wstrzymaniu potrącania 
rat zaliczek na uposażenie dotyczy również pra­
cowników pozostających na emeryturze.

W końcu zarządza się nadesłanie w termi­
nie do dnia 25 listopada b. r. wykazu odrębne­
go tych funkcjonarjuszów, którym ma być re­
szta 3% Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej po­
trącona w dotychczasowych terminach (t. j. 3 
ratach) i odrębnego wykazu tych funkcjonar­

juszów, którzy życzą sobie w dalszym ciągu po­
trącania rat zaliczek na uposażenie w dotych­
czasowym wymiarze.
Nr. AKR. 180/3./35 z dnia 21 listopada 1935 r.

312
Zmiana nazwy agencji pocztowej

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów z dnia 3 października 1935 r. Nr. 
GMOrg. 1502 zmienia się nazwę agencji poczto­
wej „Raków k. Częstochowy" na „Częstocho­
wa 4“ .

Nr. OOrg. 20/52 z dnia 25 listopada 1935 r.

313
Zmiana godzin urzędowych w agencji Secemin.

W agencji pocztowo - telekomunikacyjnej 
Secemin, powiat Włoszczo'.va, województwo 
Kielce, wprowadza się z dniem 1 grudnia 1935 
roku we wszystkich działach służby pocztowej 
i telekomunikacyjnej jednorazowe urzędowanie 
w służbie zewnętrznej od godziny 8 do godziny 
15-tej.
Nr. OOrg. 26 22 b dnia 27 listopada 1935 r.

314
Zmiana godzin urzędowania w agencji 

Kobylanka.

W agencji pocztowo - telekomunikacyjnej 
Kobylanka, gminy Glinik Marjampolski, powia­
tu Gorlice, województwa Kraków, wprowadza 
się z dniem 10 grudnia 1935 r. we wszystkich 
działach służby pocztowo - telekomunikacyjnej 
jednorazowe urzędowanie w służbie zewnętrznej 
mianowicie od godziny 8 do godziny 15.

Nr. OOrg. 26/30 z dnia 2 grudnia 1935 r.

315
Uruchomienie agencji pocztowej 

w  Koźmicach Wielkich.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów z dnia 20 maja 1935 r. Nr. GMOrg. 
1152 uruchamia się z dniem 15 grudnia 1935 r. 
agencję pocztową 3-go stopnia w Koźmicach 
Wielkich, powiat i województwo Kraków.
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Agencja ta będzie połączona z urzędem 
poczt. Wieliczka 1.

Dla ruchu pączkowego wyznacza się Nr. 
pola sytuacyjnego Nr. 286.

Pod względem odsyłania nadmiarów kaso­
wych i pobierania zasiłków kasowych przydzie­
la się agencję Koźmice Wielkie do urzędu zbior­
czego i zasilającego Kraków 1.

Pod względem kontroli zapasów kasowych 
oraz opłat i JSopłat wymienionych w § 3. pkt. 3. 
lit. .1 do 4 zbioru przepisów służbowych X. R. 3 
przydziela się tę agencję do urzędu kontrolne­
go Kraków 1.

Nr. OOrg. 20/81 z dnia 5 grudnia 1935 r.

316

Uruchomienie agencji pocztowej 
w  Trąbkach.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów z dnia 20 maja 1935 r. Nr. GMOrg. 
1152 uruchamia się z dniem 15 grudnia 1935 v : 
agencję pocztową 3-go stopnia w Trąbkach, po­
wiat i województwo Kraków.

Agencja ta będzie połączona z urzędem 
poczt. Wieliczka 1.

Dla ruchu pączkowego wyznacza się Nr. 
pola sytuacyjnego Nr. 266.

Pod względem odsyłania nadmiarów kaso­
wych i pobierania zasiłków kasowych przydzie­
la się agencję Trąbki do urzędu zbiorczego i za­
silającego Kraków 1.

Pod względem kontroli zapasów kasowych 
oraz opłat i dopłat wymienionych w S 3. pkt. 3. 
lit. 1 do 4 zbioru przepisów si wujowych X. R. 3 
przydziela się tę agencję do urzędu kontrolne­
go Kraków 1.

Nr. OOrg. 20/82 z dnia 5 grudnia 1935 r.

317

Wykazy kwartalne wykorzystanych urlopów.

Wobec stwierdzenia nieścisłego i niejedno­
litego sporządzania przez urzędy imiennych 
kwartalnych wykazów wykorzystanych urlopów 
wypoczynkowych, mimo podania dokładnego 
wzoru w Dzienniku Zarządzeń Dyrekcji Okręgu 
P. i T. Nr. 11 z 1935 r. poz. 188 1— udziela się 
w związku z tem następujących wyjaśnień:

W wykazach kwartalnych należy umiesz­
czać iiylko tych pracowników, którzy w da­

nym kwartale korzystali w całości lub najmniej 
z połowy przysługującego im urlopu wypoczyn­
kowego lub innego urlopu, który został im wy­
raźnie zaliczony do urlopu wypoczynkowego 
(np. urlopy zdrowotne, urlopy okolicznościowe 
ponad 7 dni i t. p.). Krótkich kilkudniowych 
urlopów . okolicznościowych, zwolnień od zajęć 
służbowych i innych nieobecności w służbie nie 
mających żadnego związku z urlopem wypo­
czynkowym pracownika, w wykazie wyszczegól­
niać nie należy.

Szczególnie ważnem dla kontroli stanu ur­
lopów jest należyte wypełnianie rubryki wyka­
zu „Liwaga“ . Podając stan faktyczny urzędni­
ków i niższych pracowników, oraz ilość tych 
urzędników i niższych pracowników, którzy do 
dnia 1 -go danego kwartału z urlopów wypo­
czynkowych nie korzystali, umożliwiać będą u- 
rzędy Dyrekcji wykonywanie kontroli nad to­
kiem urlopów i racjonalne przydzielanie kon­
traktowych pracowników na czas urlopów.

Stwierdzono również, że liczne urzędy nie 
zachowują terminu nadsyłania tych wykazów 
i przedstawiają je Dyrekcji nieraz nawet z rnie- 
ssięcznem opóźnieniem. Zwraca się przeto PP. 
Naczelnikom uwagę, że terminy te, ze względu 
na ważność tych wykazów, muszą być pod ich 
osobistą odpowiedzialnością zachowywane.

Dla przypomnienia podaje się raz jeszcze 
obowiązujące terminy, a to: 1 . kwietnia, 1 . lip­
ca, 1 . października i 1 . stycznia (każdego roku 
budżetowego. Również dla przypomnienia za­
mieszcza się wzór wykazu imiennego wykorzy­
stanych urlopów wypoczynkowych w danym 
kwartale reku budżetowego.

Niezależnie cd powyższych wyjaśnień przed­
stawią wszystkie urzędy w terminie do dnia 20. 
grudnia to. r. krótki ilościowy wykaz zawiera­
jący następujące dane, wg. stanu z dnia 15. 
grudnia 1935 r .: 1) ilość pracowników, którzy 
wykorzystali całkowicie swe urlopy wypoczyn­
kowe w bieżącym roku budżetowym, przyczem 
do wykorzystanych urlopów należy już zali­
czać urlop wykorzystany w połowie przez pra­
cownika, 2 ) ilość pracowników, którzy z urlo­
pów wypoczynkowych nie korzystali, a będą 
mogli je wykorzystać do końca okresu urlopo­
wego, t. j. do 31. marca 1936 r., 3) ilość pra­
cowników, którzy zdaniem urzędu nie będą mo­
gli korzystać wcale z urlopów i 4) „Uwagi", 
w której należy podać istotne przyczyny unie­
możliwiające urzędowi urlopowania wszystkich 
pracowników do końca marca 1936 r. Wykazy" 
te należy sporządzić w dwu egzemplarzach, t.j. 
osobny wykaz urzędników' i osobny wykaz niż­
szych pracowników.
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Wzór do Dziennika Zarządzeń. 

Urząd ...... ...... ...............

W Y K A Z

imienny pracowników, którzy wykorzystali urlop wypoczynkowy w.......  kwartale roku bu­
dżetowego 193...../3.....

Stanowisko 
wzgl. gr. up.

Imię i nazwisko
Korzystał z urlo­

pu od do

4 tyg.
1 _  28/Vl.

U W A G A

asystent 
7 gr. Jan Stawiński Stan faktyczny 

4 urzędników, 2 niższych

woźny 
10 gr. Henryk Olchowski 2 tyg­

l i .  IV .— 1. V.
Dotychczas nie korzystało 

z urlopów wypoczynkowych 
1 urzędnik 1 niższy,

Podpis:

Nr. SO. 550 z dnia 7 grudnia 1935 r.

318
Uruchomienie agencji pocztowej 

w Bystrej k. Jordanowa.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów z dnia 20 maja 1935 r. Nr. GMOrg. 
1152 uruchamia się ;z dniem 15 grudnia 1935 r. 
agencję pocztową 3-go stopnia w Bystrej k. Jor­
danowa, powiat Myślenice, województwo Kra­
ków.

Agencja ta będzie wymieniała pocztę (od­
syłki zbiorowe) na przystanku kol. Bystra z 
ambulansem Kraków — Zakopane 39 o godz,
11.25 i z ambulansem Zakopane — Kraków o 
godzinie 17.53 otrzymując i odprawiając prze-; 
eyłki zbiorowe. ?’

Dla ruchu pączkowego wyznacza się Nr. 
pola sytuacyjnego Nr. 245. /

Pod względem odsyłania nadmiarów kaso­
wych i pobierania zasiłków kasowych przydzie-j 
la się agencję do urzędu zbiorczego i zasilają-?* 
cego Kraków 1 .

Pod względem kontroli zapasów kasowych 
oraz opłat i dopłat wymienionych w § 3 pkt. 3

lit. 1 do 4 zbioru przepisów służbowych X. R. 3. 
przydziela się agencję Bystra k. Jordanowa do 
urzędu kontrolnego w Myślenicach.

Nr. OOrg. 20/63 z dnia 7 grudnia 1935 r.

319
Służba w polskich formacjach wojskowych.

Rozporządzeniem Ministra Spraw Wojsko­
wych z dnia ,19. I. 1927 r. Dz. U. R. P. Nr. 9. 
poz. 72. zmienionem rozporządzeniem z dnia 13 
października 1929 r. Dz. U. R. P. Nr. 75. poz. 
568. ustalone zostały polskie formacje i orga­
nizacje wojskowe, w, których służbę odbytą za­
licza się do wysługi emerytalnej jako, służbę 
w Wojsku Polski em. Spis tych formacyj i or­
ganizacyj umieszczony jest w „Przepisach eme­
rytalnych" tom I. A. 23. str. 145 oraz w dekla­

macji uczestników Państw. Zakładu Emerytal­
nego.

Obecnie rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wojskowych z dnia 29 sierpnia 1935 r. (Dz. 
IJ. R. P. Nr. 68. poz. 428) zostały ponadto u-
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znane za polskie formacje wojskowe:
20) Organizacja Werbunkowo - Agitacyjna od 

13 maja 1918 r. do 5 stycznia 1919 r.,
21) Pogotowie Bojowe Polskiej Partji Socja­

listycznej od 11 maja 1917 r. do 11 listo­
pada 1918 r.,

22) Organizacje przygotowawcze do powstania 
wielkopolskiego
a) Bataljon Pograniczny Nr. 1. w Szczy- 

piórnie, w czasie od 10 listopada 1918 r. 
do 20 sierpnia 1919 r.

b) Rady Robotników Żołnierzy, w czasie 
od 10 listopada 1918 r. do 20 sierpnia 
1919 r.

c) Służba. Straży i Bezpieczeństwa, w cza­
sie od 10 listopada 1918 r. do 20 sier­
pnia 1919 r.

d) Organizacja Wojskowa Pomorze (Towa­
rzystwo b. żołnierzy), w czasie od 27 
grudnia 1918 r. do 10 lutego 1920 r.

Oddziały i instytucje wojska wielkopolskie­
go, w czasie od 27 grudnia 1918 r. do 20 
sierpnia 1919 r.,
Straż Ludowa i Obrona Krajowa, w czasie 
od 10 listopada 1918 r. do 20 sierpnia 1919 
r. (na Pomorzu do 10 lutego 1920 r .),
Pułk Strzelców im. Bartosza Głowackiego, 
w czasie od 1 listopada 1917 r. do 6 kwie­
tnia 1918 r.,
Oddział Mikuliniecki, w czasie od 16 paź­
dziernika 1918 r. do 2 kwietnia 1919 r., 
Oddziały polskie we Włoszech, w czasie od 
1 grudnia 1917 r. do 5 listopada 1918 r.,

29)

23)

24)

25)

26)

27)

poczem armia polska we Francji,
Legjon w Finlandji, w czasie od 24 kwie­
tnia 1917 r. do 1 marca 1918 r. 
Samoobrona Ziemi Grodzieńskiej, w czasie 
od 12 listopada 1918 r. do 7 marca 1919 r„

30) Samoobrona Litwy i Białorusi, w czasie od 
28 października 1918 r. do styfcznia 1919 r.,

31) Partyzancki oddział mjr. Dąbrowskiego, w 
czasie od 6 stycznia 1919 r. do 9 lutego 
1919 r.

32) Ochotnicza Legja. Obywatelska, w czasie 
od 8 lipca 1920 r. do 20 października 1920 r.,

33) Ochotnicza Legja Kobiet, w czasie od 1 li­
stopada 1918 r. do 1 lutego 1922 r. 
Pracownicy mianowani na stałe przed 1 lu­

tego 1934 r. winni w celu zaliczenia do wysłu­
gi emerytalnej służby cdbytej w wymienionych 
formacjach, przedstawić Dyrekcji stosowne do­
wody celem dołączenia do akt osobowych. Pra­
cownicy ci otrzymają decyzje o zaliczeniu tej 
służby od właściwych władz skarbowych przy 
przejściu w stan spoczynku.

Pracownicy mianowani na stałe po dniu 
31 stycznia 1934 r. craz wszyscy pracownicy 
prowizoryczni, o ile nie zgłosili czasu służby w 
wymienionych formacjach na „deklaracjach" 
do Państw. Zakładu Emerytalnego mogą to u- 
czynić dodatkowo, poczem otrzymają decyzję 
w tej sprawie od Państw. Zakładu Emerytal­
nego. Potrzebne w tym celu formularze ,,de- 
klaracyj" winny urzędy zamawiać wprost w Sa­
modzielnym Oddziale Osobowym.

Nr. SO. 90. z dnia 10 grudnia 1935 r.

. 320
Wykaz reklam przeznaczonych do wywieszenia.

Nr.porz.
M .P . iT . Nazwa firmy:

W ymiar 
reklamy 
w dcm 2

Rodzaj
reklamy

Nazwa urzędu (agencji) 
w którym reklama ma być 

wywieszona

1 Cz i s  
trwania 

reklamy

100 Fr. Puls S .A 62 afisz Kraków 1, 4, 5, 7 
Urząd Telef. Telegr- Kraków 
Częstochowa 1 
Zakopane 1

5 X II 1935 r. 
5 XII. 1936 r.

( O d d z i a ł  O g ó l n y )  
K R A K Ó W , UL. W A R S Z A W S K A  L. 3.

kwartalna 1 zł. 20 gr.
P R E N U M E R A T A  N A R O K  1935 W Y N O S I; 

półroczna 2 zł. 40 gr. roczna 4 zł. 80 gr.

Cena ogłoszeń za tekstem od wietsza 1 mm. 10 gr. tabelaryczne 20 gr. 
__________ Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada._______

WYDAWNICTWO DYREKCJI OKRĘGU POCZT I TELEGRAFÓW W KRAKOWIE.
Drukarnia L. Gronuś, dzierżawca J.Kowalski, w Krakowie, Stolarska 6.


